华水政〔2009〕173号

华北水利水电学院

关于印发《华北水利水电学院博士单位建设

经费使用管理办法》的通知

校属各单位：

《华北水利水电学院博士单位建设经费使用管理办法》已经2009年11月18日校长办公会议研究通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知
                    二○○九年十一月二十八日

华北水利水电学院

博士单位建设经费使用管理办法

根据《中共华北水利水电学院委员会关于加强新增博士学位授予单位建设工作的意见》（华水党〔2009〕68号）文件精神，为加强博士单位建设工作的经费保障和使用管理，确保博士单位建设工作的顺利进行，特制定本办法。

第一条 学校优先保障博士单位建设所需经费，设立博士单位建设经费专户，专款专用。

第二条 博士单位建设经费按建设项目即学术队伍、科学研究、教学与人才培养、公共服务体系建设（图书文献系统、教学科研条件、校园信息网络系统），实行分类管理。

第三条 学校在博士单位建设期,为学术交流、专家咨询指导、高层次人才引进和公共服务体系建设的调研等工作设立专项工作费；为授权学科和支撑学科设立办公费和工作补贴费。

    第四条 专项工作费的预算及批准

1.专项工作费预算按照交通费、旅差费、会议费、专家咨询（学术报告）费、招待费等科目编制。

2.由每个授权学科、支撑学科、学院（部、中心）每季度编制一个季度的专项工作费预算，报研究生处。

3.一个授权学科或支撑学科或学院（部、中心）一个季度的专项工作费预算在3万元（含3万元）以下的，由主管学科建设副校长审核批准；一个季度的专项工作费预算在3万元以上、5万元（含5万元）以内的，由主管学科建设副校长和主管财务副校长审核批准；一个季度的专项工作费预算在5万元以上的，由主管学科建设副校长和主管财务副校长审核会签，报校长批准。

第五条 专项工作费的报账

单笔开支在5千元以下的，由学科（院、部、中心）负责人签字、研究生处处长审批报账；单笔开支在5千元以上的，由学科（学院、部、中心）负责人签字，研究生处处长会签，主管副校长审批报账。

专项工作费的使用必须在预算经费范围内执行，在预算执行期结束后两周内据实报销。

第六条 办公费。在博士单位建设期，学校每年给每个授权学科划拨办公费2万元，给每个支撑学科划拨办公经费1万元。办公经费主要用于办公用品、计算机耗材、资料复印、通讯、市内交通等费用的支出。办公费由学科负责人审批报账，包干使用。

第七条 工作补贴费的发放范围和发放办法

1.发放范围：授权和支撑学科的学科负责人、学科秘书；授权学科的学术带头人；以及对授权学科建设有突出贡献的人员。

2.发放办法采取固定工作补贴和临时工作补贴相结合。

3.对授权和支撑学科负责人及学科秘书采取固定工作补贴发放，具体补贴标准为：每位授权学科负责人每月享受2000元工作补贴，每位支撑学科负责人每月享受1200元工作补贴，每位授权学科秘书每月享受1000元工作补贴，每位支撑学科秘书每月享受600元工作补贴，以上固定工作补贴每年均按10个月计。

4.临时工作补贴应根据所完成的学科建设任务量、工作质量及工作成效，由授权学科工作组提出临时工作补贴计划，经研究生处审核，报主管校长批准后执行；也可由研究生处直接提出临时工作补贴计划，报主管校长批准后执行。

5.个人享受的年临时工作补贴额原则上不应超过授权学科负责人的工作补贴；已享受固定工作补贴的人员不能再享受临时工作补贴。

第八条 博士单位建设中的学术队伍、科学研究、教学与人才培养、公共服务体系建设（图书文献系统、教学科研条件、校园信息网络系统）等经费的使用及管理按学校有关规定执行。

第九条 本办法自发布之日起实施，到博士单位建设期结束时终止，由研究生处负责解释。

	主题词：
	博士  经费  办法  通知

华北水利水电学院校长办公室     2009年11月28日印发
华北水利水电学院文件

1
— 2 —